標題　　　　　：(公営企業評議会）
(ウエブ）下水道分野におけるウォーターPPPガイドライン第１.３版に関する学習会
発信番号　　　：自治労発2025第0357号
発信日付　　　：2025年3月28日
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　石上　千博

　連日の取り組みに対し敬意を表します。
　さて、公営企業評議会では、直面する諸課題について理解を深め、適切な対応を図ることを目
的として、標題の学習会を開催いたします。
　本学習会では、国土交通省より講師をお招きし、「下水道分野におけるウォーターPPPガイドラ
イン第1.3版」についてご講演いただきます。
　つきましては、各県本部におかれてましても公営企業組合員の参加に向け、特段のご配慮を賜
りますようお願い申し上げます。

記

１. 日　時
　2025年４月16日（水）17時25分～18時10分　(予定）
　　　　　　　　　　　　講義30分＋質問１５分　の合計４５分
 　※主に、下水道分野におけるウォーターPPPガイドライン第１.2版からの修正点を中心に講義
をいただきます。

２. 接続アドレス
　URL:https://us02web.zoom.us/j/83607813429
　ミーティング ID: 836 0781 3429
　パスコード: 916878

３. 内　容
（１）講演：「下水道分野におけるウォーターPPPガイドライン第１.３版」(予定）

（２）講師：国土交通省　水管理・国土保全局　上下水道企画　 原澤 貴史　課長補佐

４.資　料
　後日、発文その２にて送付いたします。

5. ユーチューブ配信による自治労限定公開としての事後配信(5月下旬頃まで）は現在調整中で
す。

6. 参加報告
　以下ＵＲＬより４月15日（火）までに出席者の登録をお願いいたします。
　URL:https://jichiro.cybozu.com/k/1296/

7. 問合せ
　自治労本部総合組織局　公営企業評議会TEL:03-3263-0269（担当：福永、小見）
※自治労発2025第0276号でお知らせの通り、参加報告〆切り・学習会当日については、サイボウ
ズガルーンのメッセージにてご連絡いただきますようお願いいたします。